
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению

дела № 018/01/10-761/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства

 

По результатам рассмотрения заявлений ИП <...>, ИП <...>, <...>, в связи
с установлением в действиях ООО «Вавожское жилищно-
коммунальное хозяйство» признаков нарушения пункта 8 части 1 статьи
10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон «О защите конкуренции»), выразившихся в
неисполнении ранее выданного предупреждения от 31.08.2023
№ЕС/3821/23, отказе в доступе принадлежащего ИП <...>
автотранспорта на принадлежащие ООО «Вавожское жилищно-
коммунальное хозяйство» очистные сооружения для слива сточных вод,
создании дискриминационных условий доступа хозяйствующих
субъектов на очистные сооружения для слива сточных вод,

руководствуясь частями 8, 12 статьи 44 Закона «О защите
конкуренции», пунктом 3.68 Административного регламента
Федеральной антимонопольной службы по исполнению
государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о
нарушении антимонопольного законодательства Российской
Федерации, утвержденного Приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339,

 

приказываю:

 

1. Возбудить дело №018/01/10-761/2023 в отношении ООО «Вавожское
жилищно-коммунальное хозяйство» (427310, Удмуртская Республика,
Вавожский район, с. Вавож, ул. Интернациональная, д. 74, ОГРН:
1021800918380, дата присвоения ОГРН: 01.11.2002, ИНН: 1803000384,
КПП: 182101001) по признакам нарушения пункта 8 части 1 статьи 10
Закона «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 018/01/10-761/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – <...> – заместитель руководителя
управления;

Члены Комиссии:



<...> – начальник отдела антимонопольного контроля;

< . . . > – старший государственный инспектор отдела
антимонопольного контроля;

<...> – старший государственный инспектор отдела
антимонопольного контроля;

<...> – специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на <...>.

 

 

Врио руководителя

 

 

<...>


